
11/05/2022 15:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1033159&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2022 (SRP) 
 

Às 15:51 horas do dia 27 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4595/2022, Pregão nº 00041/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Óleo Vegetal Comestível
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,5000 , com valor negociado a R$ 10,4300 e a quantidade de
6.000 Embalagem 900,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:48:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M MARQUES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 26.061.314/0001-98, Melhor lance: R$ 9,4400

Homologado 27/04/2022
15:51:53

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Cancelamento
de

homologação

09/05/2022
10:00:06

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Pela não apresentação da Prova de regularidade para com a Fazenda Federal relativa aos Débitos relativos
aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, abrangendo inclusive o INSS, dentro do prazo estabelecido,

conforme alínea "h" do subitem 8.7.2 do edital.

Cancelamento
de

adjudicação

09/05/2022
10:03:19 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: M MARQUES MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 26.061.314/0001-98, Melhor lance: R$ 9,4400, Motivo: Referente a

empresa M MARQUES, não ter apresentado da Prova de regularidade para com a Fazenda Federal relativa
aos Débitos relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, abrangendo inclusive o INSS, dentro

do prazo estabelecido, conforme alínea "h" do subitem 8.7.2 do edital

Volta de fase 09/05/2022
10:05:40 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 11/05/2022
15:41:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF:

53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 10,5000, Valor Negociado: R$ 10,4300

Homologado 11/05/2022
15:43:58

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Arroz Beneficiado
Descrição Complementar: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,2400 e a quantidade de 18.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
27/04/2022
15:55:51 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 05/05/2022
11:00:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI,

CNPJ/CPF: 19.079.553/0001-00, Melhor lance: R$ 3,2400

Homologado 05/05/2022
11:02:40

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Arroz Beneficiado
Descrição Complementar: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



11/05/2022 15:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1033159&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7200 e a quantidade de 1.600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:48:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF:

53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 5,7200

Homologado 27/04/2022
15:52:01

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Carne De Ave In Natura
Descrição Complementar: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De
Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/04/2022
13:41:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que a

proposta não foi aceitável.

Homologado 27/04/2022
15:52:09

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/04/2022
13:42:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que a

proposta não foi aceitável.

Homologado 27/04/2022
15:52:10

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Leite Em Pó
Descrição Complementar: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,7500 e a quantidade de 2.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2022
15:48:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF:

53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 28,7500

Homologado 27/04/2022
15:52:11

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Leite Em Pó
Descrição Complementar: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Desnatado , Solubilidade: Instantâneo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 44,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no 27/04/2022 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que a



11/05/2022 15:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1033159&tipo=t 3/3

julgamento 11:01:41 proposta não foi aceitável.

Homologado 27/04/2022
15:52:19

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Tomate , Tipo: Concentrado , Características Adicionais: Sem Glútem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/04/2022
11:01:53 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que a

proposta não foi aceitável.

Homologado 27/04/2022
15:52:20

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


